

VIDYALAYA, KENDRAPARA, ODISHA.
An Autonomous Organization under
Ministry of Education
(Deptt. of School Education and Literacy)
Govt. of India,
At- Baro, Po - Baro, Dist - Kendrapara,
Odisha, Pin 754250
Ph: (06727) 274801, 274802



केंद्रापड़ा, ओड़ीशा
एक स्वायत्त संस्थान (विद्यालय शिक्षा एवं साक्षरता
विभाग) भारत सरकार,
बारो, जिला- केंद्रापड़ा, ओड़ीशा-754250
फोन नं. (06727) 274801, 274802

Ref: F.No./JNVK/JNVST/2023-24/ 14

Date: 10.01.2023

To

The District Informatics Officer (NIC),
Kendrapara (Odisha)

Sub: Publicity of online Registration for Class VI through JNVST-
2023-24 in Public Interest reg.

Sir,

With reference to the subject cited above, I may inform you that the online registration for **JAWAHAR NAVODAYA VIDYALAYA SELECTION TEST-2023 (JNVST-2023)** for class-VI is going now. The last date of online registration for class-VI is 31.01.2023. The JNVST-2023 will be held on 29.04.2023.

In this context I may request you give a way for publicity of these Selection Test in 'DISTRICT WEBSITE PORTAL' in favor of public interest to reach to all the Parents and Headmasters of the District, so that they can go for online registration in time. The online registration portal is: www.navodaya.gov.in.

The message for JNVST-2023 may be run upto 31.01.2023.

This for your kind information and necessary guidance, please.

Thanking You.

Yours faithfully,

(R. B. Sahoo)
Principal
Jawahar Navodaya Vidyalaya
Baro, Kendrapara, Odisha-754250

Copy to:

1. The District Magistrate & Collector-Cum-Chairman, VMC, JNV, Kendrapara for information and necessary action please.

(R. B. Sahoo)
Principal
Jawahar Navodaya Vidyalaya
Baro, Kendrapara, Odisha-754250



ଜବାହାର ନବୋଦୟ ବିଦ୍ୟାଳୟ , କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା (ଓଡ଼ିଶା)

ବର୍ତ୍ତମାନ ୫ମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବା ଛାତ୍ର-ଛାତ୍ରୀ ମାନେ ଚଳିତ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷ ୨୦୨୩ରେ ଜବାହାର ନବୋଦୟ ବିଦ୍ୟାଳୟ- ବାରୋ, କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ାରେ ୬ଷ୍ଠ ଶ୍ରେଣୀରେ ପ୍ରବେଶ ନିମନ୍ତେ ଅନଲାଇନ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ । ଏହି ଅନଲାଇନ ଆବେଦନ www.navodaya.gov.in ପୋର୍ଟାଲ ମାଧ୍ୟମରେ ହୋଇପାରିବ, ଯାହାର ଶେଷ ତାରିଖ ୩୧-୦୧-୨୦୨୩ ଅଟେ। ପରୀକ୍ଷା ତିଥି ଏପ୍ରିଲ ୨୯.୦୪.୨୦୨୩ (ଶନିବାର) ଅଟେ । ଛାତ୍ର-ଛାତ୍ରୀ ମାନେ କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା ଜିଲ୍ଲାର ଯେକୌଣସି ସରକାରୀ ବିଦ୍ୟାଳୟ କିମ୍ବା ସରକାରୀ ମାନ୍ୟତା ପ୍ରାପ୍ତ ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ୩ୟ , ୪ର୍ଥ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବେ ଏବଂ ୫ମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବେ । ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥନୀ ୩ୟରୁ ୫ମ ଶ୍ରେଣୀ ଯାଏ କୌଣସି ଶ୍ରେଣୀରେ ଅକୃତକାର୍ଯ୍ୟ / ଅସଫଳ ହୋଇନଥିବେ । କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀ ୨ୟ ଥର ପାଇଁ ଏହି ପାରୀକ୍ଷାରେ ବସିବା ମନା । ସେମାନଙ୍କର ଜନ୍ମ ତାରିଖ ୦୧-୦୫-୨୦୧୧ରୁ ୩୦-୦୪-୨୦୧୩ (ଉଭୟ ତାରିଖ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ) ମଧ୍ୟରେ ହୋଇଥିବ ଏବଂ କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା ଜିଲ୍ଲାର ବାସିନ୍ଦା ହୋଇଥିବେ । ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଜିଲ୍ଲାର ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥନୀ କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା ଜିଲ୍ଲା ପାଇଁ ଆବେଦନ କରିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅବୈଧାନିକ ଅଟେ । ଏହି ଆବେଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଆଧାର କାର୍ଡ ନିହାତି ପ୍ରୟୋଜନ ଅଟେ । ଚୟନ ପରୀକ୍ଷାର ବିବରଣୀ ପୁସ୍ତିକାଟିକୁ (Prospectus) ଠିକ୍ କରି ପଢ଼ିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଆବଶ୍ୟକ ଅଟେ । କୌଣସି ପ୍ରକାରର ସହାୟତା ପାଇବା ପାଇଁ ନିମ୍ନ ଫୋନ ନମ୍ବରରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

୯୪୩୯୩୦୩୫୪୦ , ୯୪୩୯୨୪୯୪୨୫ , ୯୭୭୮୭୭୫୩୧୭

ଅଧ୍ୟକ୍ଷ